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Αριθμός 321 
Οι περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (Απαλλαγές με βάση τη Συνθήκη Εγκαθίδρυσης 

της Δημοκρατίας) Κανονισμοί του 2001, που εκδόθηκαν από το Υπουργικό Συμβούλιο 
δυνάμει του άρθρου 25(5) του περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας Νόμου του 2000, αφού 
κατατέθηκαν στη Βουλή των Αντιπροσώπων και εγκρίθηκαν από αυτή, δημοσιεύονται 
στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας σύμφωνα με το εδάφιο (3) του άρθρου 3 του 
περί Καταθέσεως στη Βουλή των Αντιπροσώπων των Κανονισμών που Εκδίδονται με 
Εξουσιοδότηση Νόμου, Νόμου (Ν. 99 του 1989 όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 227 του 
1990). 

Ο ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΥ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ ΝΟΜΟΣ ΤΟΥ 2000 

Κανονισμοί δυνάμει του άρθρου 25(5) 
Το Υπουργικό Συμβούλιο ασκώντας τις εξουσίες που του παρέχονται 

δυνάμει του άρθρου 25(5) του περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας Νόμου του 95(ΐ)του2ooo. 
2000, εκδίδει τους ακόλουθους Κανονισμούς. 

1. Οι παρόντες Κανονισμοί θα αναφέρονται ως οι περί Φόρου Προστιθέ- Συνοπτικός 
μενης Αξίας (Απαλλαγές με βάση τη Συνθήκη Εγκαθίδρυσης της Δημοκρατίας) τιτλ°ζ· 
Κανονισμοί του 2001. 

2. Στους παρόντες Κανονισμούς— Ερμηνεία. 
"Νόμος" σημαίνει τον περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας Νόμο του 2000 και 95<-1) του2θοο. 

περιλαμβάνει οποιαδήποτε τροποποίηση ή αντικατάσταση του· 
"Συνθήκη" σημαίνει τη Συνθήκη Εγκαθίδρυσης της Δημοκρατίας της 16ης 

Αυγούστου 1960. 
3.—(1) Επιβαρύνονται με μηδενικό συντελεστή— Απαλλαγές με 

(α) Όλες οι φορολογητέες παραδόσεις αγαθών που πραγματοποιούνται Συνθήκη Εγκα­
σε πρόσωπα ή οργανισμούς, οι οποίοι δικαιούνται, με βάση τη «ίδρυσης της 
Συνθήκη, να απαλλάσσονται από την καταβολή εισαγωγικών δασμών Δτιμ°κ°ατιας. 
αναφορικά με τα αγαθά αυτά· 

(β) όλες οι φορολογητέες παροχές υπηρεσιών που πραγματοποιούνται 
από υποκείμενα στο φόρο πρόσωπα— 

(ΐ) σε οποιαδήποτε από τις αρχές του Ηνωμένου Βασιλείου, οι 
οποίες αναφέρονται στην παράγραφο 1(α)(γ) του Μέρους Ι 
του Παραρτήματος Β της Συνθήκης, 

(ii) σε οποιαδήποτε από τις δυνάμεις που περιγράφονται στην 
παράγραφο 1(α) του άρθρου 1 του Παραρτήματος Γ της 
Συνθήκης, και 

(iii) σε οποιοδήποτε από τους εξουσιοδοτημένους στρατιωτικούς 
οργανισμούς που αναφέρονται στον Πίνακα του Μέρους Ι του 
Παραρτήματος Β της Συνθήκης· 

νοουμένου ότι οι εν λόγω υπηρεσίες προορίζονται αποκλειστικά για 
επίσημη χρήση ή για στρατιωτικούς σκοπούς. 

(2) Οι διατάξεις της παραγράφου (1) δεν εφαρμόζονται, εκτός αν το 
πρόσωπο στο οποίο θα πραγματοποιηθεί η παράδοση των αγαθών ή η παροχή 
των υπηρεσιών έχει εξασφαλίσει προηγουμένως γραπτή άδεια του Υπουργού 
Οικονομικών ή οποιουδήποτε άλλου προσώπου δεόντως εξουσιοδοτημένου 
από τον Υπουργό Οικονομικών με την οποία— 

(α) Εξουσιοδοτείται η επιβάρυνση με μηδενικό συντελεστή της εν λόγω 
παράδοσης ή παροχής· και 



Κ.Δ.Π. 321/2001 3482 

Περιορισμοί 
και κυρώσεις. 

Ημερομηνία 
έναρξης ισχύος 
των παρόντων 
Κανονισμών. 

(β) καθορίζεται ο σκοπός για τον οποίο τα αγαθά ή οι υπηρεσίες θα 
χρησιμοποιούνται. 

4.—(1) Οποιαδήποτε αγαθά παραδόθηκαν ή οποιεσδήποτε υπηρεσίες παρα­
σχέθηκαν με βάση τις διατάξεις του Κανονισμού 3(1) μπορούν να χρησιμο­
ποιούνται μόνο για τους σκοπούς που περιγράφονται στην άδεια που εκδί­
δεται από τον Υπουργό Οικονομικών, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Κανονισμού 3(2). 

(2) Παράβαση των διατάξεων της παραγράφου (1) του παρόντος Κανονι­
σμού συνεπάγεται επιβάρυνση της παράδοσης των αγαθών ή της παροχής των 
υπηρεσιών με τον εκάστοτε σε ισχύ συντελεστή του Νόμου και, αν η παρά­
βαση αφορά τη χρήση αγαθών, δήμευση των αγαθών αυτών. 

5. Οι παρόντες Κανονισμοί τίθενται σε εφαρμογή σε ημερομηνία που θα 
καθοριστεί με απόφαση του Υπουργικού Συμβουλίου, η οποία δημοσιεύεται 
στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας. 


